РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2019					     		    			            №  78

с. Дмитриевка

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и предоставлении площади жилого помещения по договору социального найма на территории Дмитриевского сельсовета

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, во исполнение Закона Амурской области от 1 сентября 2005 г. № 38-ОЗ "О жилищной политике в Амурской области", на основании достигнутого уровня на территории Дмитриевского сельсовета уровня обеспеченности населения жилыми помещениями
 п о с т а н о в л я е т :
          1. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданам по договору социального найма, в следующем размере:
30 кв. метра - для одиноко проживающих граждан;
42 кв. метра - на семью из 2 человек;
18 кв. метров - на каждого члена семьи при численности семьи 3 и более человек.
Допускается отклонение размера предоставляемого жилого помещения по договору социального найма жилого помещения от нормы предоставления в сторону уменьшения, но не ниже учетной нормы на основании письменного заявления (согласия) граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
        2.Установить учетную норму в размере 15 кв. метров общей площади жилого помещения на одного человека для постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилом помещении.
        3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
        3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]главы администрации                                                                          Л.А. Савостьянова